
Město Nové Město nad Metují 
 

V 
 

Stránka 1 
 

ZÁPIS 
z řádného zasedání Rady města Nové Město nad Metují 
RM 78 ve volebním období 2018 - 2022 ze dne 22.11.2021 
zasedací místnost (1. patro MěÚ Nové Město nad Metují) od 17:00 hodin 
 
 

Účast na jednání: 
 Účastníci Pozice Příchod Přerušení Odchod Účast 

1 Dostál Pavel, Ing. et Ing. radní 17:00  17:35 Plná 

2 Hable Petr starosta 17:00  17:35 Plná 

3 Hovorka Libor, Ing. místostarosta 17:00  17:35 Plná 

4 Hylský Josef, Mgr. radní 17:00  17:35 On-line 

5 Maur Vilém, Ing., MBA radní    Omluven 

6 Němeček Jan, Ing. radní 17:00  17:35 Plná 

7 Prouza Martin, Ing. radní 17:00  17:35 Plná 

8 Tyč Petr, Bc. tajemník MěÚ 17:00  17:35 Plná 

9 Kunte Jiří, Ing. vedoucí OF 17:00  17:35 Plná 

 
 
Hosté: 
 
Jednání RM 78 se uskutečnilo bez hostů. 
 
 
 
 
 
Zapisovatelka   Simona Hoffmannová  v.r. 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 2 
 

ZÁPIS Z PORADY 
RM 78 ze dne 22.11.2021   

 
V           

 

Program: 
 

1. Úvodní informace 
  

1/1 Program jednání RM 
  

1/2 Kontrola plnění úkolů z RM ke dni 22.11.2021 
 

  

2. Finance 
  

2/1 Střednědobý výhled rozpočtu 2023 - 2024 
  

2/2 Rozpočet města Nové Město nad Metují na rok 2022 
 

  

3. Diskuse 
  



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 3 
 

ZÁPIS Z PORADY 
RM 78 ze dne 22.11.2021   

 
V           

 

Kontrola plnění úkolů: 
 

Číslo úkolu: RM 76-4300/21 Zodpovědný: Tichý Petr 

Název: Nájemní smlouva - pronájem garáže v č. p. 371, ul. Nádražní 

Zadání: schvaluje 
Nájemní smlouvu na pronájem prostor pro podnikání - garáž v č. p. 371, ul. Nádražní, 
Nové Město nad Metují, mezi městem Nové Město nad Metují, náměstí Republiky 6, 
549 01 Nové Město nad Metují, IČO: 00272876, a pí [osobní údaj odstraněn], ve 
znění přílohy tohoto bodu, a pověřuje ST jejím podpisem. 

Založeno: 04.11.2021 Termín plnění: 
Splněno: 

22.11.2021 
11.11.2021 

Plnění úkolu: Splněno, smlouva podepsána. 
 

 
 
 

Číslo úkolu: RM 71-4071/21 Zodpovědný: Kunte Jiří, Ing. 

Název: Bytový fond města - kategorizace objektů, fondové hospodaření 

Zadání: ukládá 
vedoucímu OF seznámit členy FV ZM s podklady předloženými RM 71 a přijatými 
usneseními. 

Založeno: 26.08.2021 Termín plnění: 
Splněno: 

22.11.2021 
11.11.2021 

Plnění úkolu: O usneseních přijatých Radou města byli členové FV informováni dne 9. 9. 2021. 
Zároveň byly členům FV zaslány všechny podklady, které měla RM k dispozici.  
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 4 
 

ZÁPIS Z PORADY 
RM 78 ze dne 22.11.2021   

 
V           

 

 

1 Úvodní informace 

Vysvětlení: Tyč Petr, Bc. - tajemník MěÚ 

  

1/1 Program jednání RM 

Identifikace: 

Orientační časová tabulka (jde o časové odhady při rozeslání pozvánky): 
1. Kontrola úkolů  17:00 - 17:05 ST 
2. Finance            17:05 - 17:25 OF 
2. Finance                  17:05 - 18:00 OF 
 Diskuse                    17:25 - 17:35 

Odůvodnění: 

Postup dle JŘ RM. 

Vysvětlení: Tyč Petr, Bc. - tajemník MěÚ 

K čl. 1/1 USNESENÍ č. RM 78-4373/21 

RM schvaluje tento program jednání řádného zasedání RM 78: 
 
1. Úvodní informace 
1/1 Program jednání RM 
1/2 Kontrola plnění úkolů z RM ke dni 22.11.2021 
 
2. Finance 
2/1 Střednědobý výhled rozpočtu 2023 - 2024 
2/2 Rozpočet města Nové Město nad Metují na rok 2022 
 
3. Diskuse 

HLASOVÁNÍ - Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 1 - bylo přijato 

  
 

1/2 Kontrola plnění úkolů z RM ke dni 22.11.2021 

Identifikace: 

Kontrola splatných úkolů RM 78 viz příloha k tomuto bodu. 

Vysvětlení: Tyč Petr, Bc. - tajemník MěÚ 

K čl. 1/2 USNESENÍ č. RM 78-4374/21 

RM souhlasí s předloženým plněním úkolů z předchozích zasedání RM ve znění přílohy k tomuto 
bodu. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 1 - bylo přijato 

  
 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 5 
 

ZÁPIS Z PORADY 
RM 78 ze dne 22.11.2021   

 
V           

 

2 Finance 

Vysvětlení: Tyč Petr, Bc. - tajemník MěÚ 

  

2/1 Střednědobý výhled rozpočtu 2023 - 2024 

Identifikace: 

V souladu se zákonem č. 23/2017 Sb., o pravidlech rozpočtové odpovědnosti a novelizací 
zákona č. 250/2000 Sb., má od roku 2019 město povinnost sestavit, zveřejnit a schválit 
střednědobý výhled rozpočtu (dále jen „SVR“). SVR se sestavuje zpravidla na 2-5 let 
následujících po roce, na který se sestavuje roční rozpočet. SVR bude zveřejněn na Úřední 
desce města Nové Město nad Metují v podobném režimu jako návrh rozpočtu na rok 2022. 

Odůvodnění: 

Vzhledem k tomu, že SVR je pouze pomocný materiál při tvorbě rozpočtu a s přihlédnutím k 
řadě neznámých faktorů pro přesné stanovení ukazatelů (legislativa, hospodářský vývoj, 
priority zastupitelstva…) je materiál v souladu s obvyklou praxí zpracován v základním 
rozpočtovém členění dle souhrnných tříd rozpočtu a pouze na 2 roky. 

Vysvětlení: Tyč Petr, Bc. - tajemník MěÚ 

K čl. 2/1 USNESENÍ č. RM 78-4375/21 

RM doporučuje ZM schválit střednědobý výhled rozpočtu města na roky 2023 - 2024, ve znění 
přílohy tohoto bodu. 

 Odpovídá: OF, Provede: OSÚ, Termín: 09.12.2021 

HLASOVÁNÍ - Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 1 - bylo přijato 

  

2/2 Rozpočet města Nové Město nad Metují na rok 2022 

Identifikace: 

Návrh rozpočtu na rok 2022. Podrobné projednání poslední verze před vyvěšením na ÚD. 
Dne 15.11.2021 se od 17:00 hodin v zasedací místnosti č. I na MěÚ konal seminář zastupitelů 
k rozpočtu města na rok 2022 za účasti členů Finančního výboru ZM a předsedů Osadních 
výborů (Krčín, Spy, Vrchoviny). V návrhu rozpočtu jsou provedeny změny, o kterých bylo na 
semináři jednáno a drobné textové úpravy. 

Odůvodnění: 

Jedná se o definitivní schválení návrhu rozpočtu před jeho zveřejněním na ÚD. FV byl 
seznámen s návrhem rozpočtu na jednání dne 10.11.2021, kdy nebylo přijato žádné usnesení. 
Na pracovním jednání zastupitelů byli přítomni pouze 3 členové FV, proto se následně jednání 
FV neuskutečnilo. FV bude svolán v náhradním termínu. 

Vysvětlení: Tyč Petr, Bc. - tajemník MěÚ 

Z podrobnějšího projednání: 

ST informoval o pozdě podané žádosti Sportovního klubu Nové Město nad Metují (dále jen 
"SK"), která se týká příslibu města na pokrytí finanční spoluúčasti na dotované investici, která 
se týká hřiště s umělou trávou. Do vyvěšovaného návrhu rozpočtu, který byl předjednán na 
rozpočtovém semináři pro zastupitele, toto zapracováno nebude. Na základě upřesněných 
podkladů bude žádost SK projednávána na RM 79 (tj. dne 29.11.2021), kde se bude 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 6 
 

ZÁPIS Z PORADY 
RM 78 ze dne 22.11.2021   

 
V           

 

schvalovat program ZM 22 (tj. dne 09.12.2021), na kterém bude schvalován rozpočet na rok 
2022. Ing. Kunte informoval, že po rozpočtovém semináři neproběhlo zasedání FV k rozpočtu, 
nedostavil se potřebný počet členů, proto je zasedání svoláno na čtvrtek dne 25.11.2021. 
Zápis z tohoto jednání FV pak bude předložen přímo na jednání RM 79. Radní pak 
odsouhlasili návrh rozpočtu města na rok 2022 k zákonnému vyvěšení na ÚD a postoupení do 
ZM 22 ke schválení. 

K čl. 2/2 USNESENÍ č. RM 78-4376/21 

RM souhlasí s návrhem rozpočtu města Nové Město nad Metují na rok 2022, ve znění přílohy 
tohoto bodu, a ve smyslu zákonných předpisů ukládá OF návrh rozpočtu na rok 2022 takto zveřejnit 
a předložit ke schválení v ZM. 

 Odpovídá: OF, Provede: OSÚ, Termín: 09.12.2021 

HLASOVÁNÍ - Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 1 - bylo přijato 

  

3 Diskuse 

Odůvodnění: 

Diskuse radních vedená po projednání všech bodů programu RM. 

Vysvětlení: Tyč Petr, Bc. - tajemník MěÚ 

Z podrobnějšího projednání: 

ST informoval o chystaných omezeních obvyklých adventních veřejných akcí, na které mají 
nyní vliv protiepidemická opatřeními související s pandemií COVID-19. Omezení se budou 
týkat slavnostního rozsvěcení stromku na Husově náměstí a programů adventních nedělí. 
Podrobnosti budou sjednány s ředitelem MK, p. Bc. Krákorou, a v přiměřené míře o tom bude 
informována i veřejnost. O akci Dětský silvestr 2021 bude definitivně rozhodnuto na RM 79. 
 
MST - informace k blížícímu se termínu dokončení Urbanisticko-architektonické studie areálu 
býv. kasáren v Novém Městě nad Metují. Je drobné zpoždění kvůli dodatečně uložené CD 
vizualizaci, je ale již nyní třeba řešit otázku dalšího postupu. Konkrétně prezentaci studie pro 
zastupitele. Čekat s prezentací na únorové ZM nebo svolat samostatný seminář již dříve po 
odevzdání studie? Radní doporučili svolat seminář již např. v průběhu ledna 2022. Další 
otázka MST se týkala názvu samotné studie, který je velmi dlouhý a pro informace veřejnosti 
atd. by bylo vhodné název zkrátit. Názory radních - vzhledem k tomu, že se studie týká lokality 
býv. kasáren, tak jak pro studii, tak i pro celou lokalitu by mohl být používán název Studie 
Kasárna a pro lokalitu název Kasárna. Ulice procházející lokalitou se již nyní jmenuje 
Kasárenská a ve výhledu je pro místní komunikaci v areálu uveden název Spojovací, který je 
odvozen od býv. charakteru vojska v tehdejších kasárnách. Stejně jako lokalita Březinky by 
mohla být lokalita Kasárna. V tomto smyslu by mělo být dále postupováno. Další příspěvky 
nebyly. 
 
Konec zasedání RM v 17:35 hodin. 

 
 
 

Ing. Libor Hovorka v.r. 
místostarosta 

 Petr Hable v.r. 
starosta 

 
Zápis z RM 78 vyhotoven dne: 23. listopadu 2021 
Zápis z RM 78 vypraven dne:  23. listopadu 2021 
Zápis z RM 78 zveřejněn dne: 23. listopadu 2021 


